Et crevit puer, & ablactatus est. Et fecit Abraham convivium magnum, in die ablactari Ischae.

(I) Crescebat ablactatus est et fecit Abraham convivium magnum quando ablactatus est Isaac filius eius.

(H) Crevit igitur puer et ablactatus est fecitque Abraham grande convivium in die ablactationis eius.

Crevit igitur puer et ablactatus est. Fecitque Abraham grande convivium

in die ablactationis eius.

Es wuchs das Kind und wurde entwöhnt, und Abraham gab ein großes Gastmahl am Tage, da Isaak entwöhnt wurde.

Das Kind wuchs groß und wurde entwöhnt, und Abraham machte ein großes Trinkmahl, am Tag, da Jizchak entwöhnt wurde.

09 Cumque vidisset Sara filium Agar Aegyptiae ludentem cum Isaac filio suo, dixit ad Abraham:

Et vidit Sarah filium Hagar Aegyptiae, quem peperit ipsi Abraham subsannantem. Et dixit ad Abraham:

(E) Videns autem Sarra filium Agar Aegyptiae qui natus erat Abrahae Ludentem cum filio suo Isaac, dixit ad Abraham:

(H) Cumque vidisset Sarra filium Agar Aegyptiae ludentem cum filio suo Isaac, dixit ad Abraham:

Cumque vidisset Sara filium Agar Aegyptiae iocantem cum Isaac filio suo, dixit ad Abraham:

Und da sah Sara den Sohn Hagers der Ägypterin, den sie dem Abraham geboren hatte, Spott treiben. Und sie sprach zu Abraham:

Einst sah Sfara den Sohn Hagers der Ägypterin, den sie Abraham geboren hatte, spottlachen. Sie sprach zu Abraham:

10 Eice ad ancillam hanc, & filium eius: Non enim erit haeres filius ancillae cum filio meo Isaac.

Eice ancillam hanc & filium eius: Quia non haereditabit filius ancillae

huius, cum filio meo cum Ischae.

(E) Eice ancillam et filium eius non enim heres erit filius ancillae cum filio meo Isaac.

(H) Eice ancillam et filium eius non enim erit heres filius ancillae cum filio meo Isaac.

“Eice ancillam hanc et filium eius; non enim erit heres filius ancillae cum filio meo Isaac.”

Gib Abschied dieser Magd und ihrem Sohne, denn es soll der Sohn dieser Magd nicht erben mit meinem Sohne, mit Isaak.

Vertreibe diese Sklavin und ihren Sohn, denn nicht soll der Sohn dieser Sklavin mit meinem Sohn, mit Jizchak, erben.

11 Dure accepit hoc Abraham pro filio suo.

Et malum fuit verbum valde in oculis Abraham propter causas filii sui.

(I) Durum visum est Abrahae.

(X) Et pessimus visus est sermo in oculis Abraham propter filium eius.

(H) Dure accepit hoc Abraham pro filio suo.

Dure accepit hoc Abraham propter filium suum.

Aber die Sache war in den Augen Abrahams sehr mißfällig wegen seines Sohnes.

Sehr arg war die Rede in den Augen Abrahams wegen seines Sohnes.

12 Cui dixit Deus: Non tibi videatur asperum super puero, & super ancilla

tua: Omnia quae dixerit tibi Sara, audi vocem eius; quia in Isaac vocabitur tibi semen.

Et dixit Deus ad Abraham: Ne sit malum in oculis tuis, super puerum, & super ancillam tuam: Omne quod dicet ad te Sarah, audi vocem eius: quia in Ischae vocabitur tibi semen.

(I) Non sit durum ante te de puero et de ancilla omnia quaecumque tibi dixit Sarra audi vocem eius quoniam in Isaac vocabitur tibi semen.

(X) Et dixit deus ad Abraham.

(H) Cui dixit deus non tibi videatur asperum super puero et super ancilla tua omnia quae dixerit tibi Sarra audi vocem eius quia in Isaac vocabitur tibi semen.

Cui dixit Deus: “Non tibi videatur asperum super puero et super ancilla tua; omnia, quae dixerit tibi Sara, audi vocem eius, quia in Isaac vocabitur tibi semen.

Da sprach Gott zu Abraham: Es sei dir nicht mißfällig um den Knaben und um deine Magd. Alles, was Sara zu dir sagt, tue, denn in Isaak soll dir Same genannt werden.

Aber Gott sprach zu Abraham: Nicht sei es arg in deinen Augen um den Knaben und um deine Sklavin. In allem, was Sfara zu dir spricht, höre auf ihre Stimme; denn in Jizchak wird dir Same berufen.

13 Sed & filium ancillae faciam in gentem magnam, quia semen tuum est.

Et etiam filium ancillae in gentem ponam eum, quia semen tuam ipse.

(I) Et filium autem ancillae huius in magnam gentem faciam illum (A) quia

semen tuum est.

(H) Sed et filium ancillae faciam in gentem magnam quia semen tuum est.

Sed et filium ancillae faciam in gentem magnam, quia semen tuum est.”

Aber auch den Sohn der Magd werde ich zu einem Volk machen, denn er ist dein Same.

Aber auch den Sohn der Sklavin, zum Stamm will ich ihn machen, denn dein Same ist er.

14 Surrexit itaque Abraham mane; & tollens panem & utrem aquae, imposuit scapulae eius; tradiditque puerum, & dimisit eam. Quae cum abiisset, errabat in solitudine Bersabee.

Et manicavit Abraham in diluculo, & tulit panem, & utrem aquae, & dedit ad Hagar, posuit super humerum eius, & puerum; & dimisit eam: & perrexit & erravit in deserto Beersebah.

(I) Surrexit autem Abraham mane et (E) accepit panes et utrem aquae et dedit Agar et imposuit super humeros eius infantem et dimisit illam exiens autem Agar erravit in deserto iuxta puteum iurationis.

(H) Surrexit itaque Abraham mane et tollens panem et utrem aquae imposuit scapulae eius tradiditque puerum et dimisit eam quae cum abisset errabat in solitudine Bersabee.

Surrexit itaque Abraham mane et tollens panem et utrem aquae imposuit scapulae eius tradiditque puerum et dimisit eam. Quae cum abisset, errabat in deserto Bersabee.